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Medborgarförslag om utveckling av 
Sergelarkaden på Sergels torg 

Svar på medborgarförslag 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Norra innerstaden stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att utveckla Sergelarkaden på Sergels torg. I 
medborgarförslaget beskriver förslagsställaren den delen av Sergels 
torg som ett bortglömt och otrevligt hörn där det nästan alltid vistas 
duvor som medför spillning från duvorna, vilket utgör ett problem 
enligt förslagsställaren. Förslagsställaren föreslår att platsen ska 
saneras från duvorna och att någon form av verksamhet bör öppnas 
på platsen, exempelvis café.  
 
Sergels torg städas varje natt med sopmaskin, två gånger per dag 
plockstädas det på platsen och två gånger i veckan skuras plattorna 
under taket med skurmaskin. Trapporna kring platsen 
högtrycksspolas regelbundet för att sanera efter bland annat 
duvorna. På platsen bedrivs det även skyddsjakt. Platsen aktiveras 
med konstverk, konstutställningar och andra aktiviteter näst intill 
året runt.  
 
Det finns svårigheter med att bedriva skyddsjakt på platsen då det 
oavsett tid på dygnet nästan alltid rör sig personer i området. Det är 
också svårt att ha aktiviteter och verksamhet under taket på Sergels 
torg på grund av ljudnivåer som lätt uppfattas som störande av 
omkringliggande verksamheter.  
 
Duvorna matas dagligen av allmänheten och så länge detta görs så 
kommer duvorna finnas kvar på platsen.  

Handläggare
Fanny Göthberg
Telefon: 08-50810070

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2025-04-24

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning
Kvalitetsavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr NI 2025/44

2025-02-20
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har i januari 2025 mottagit ett 
medborgarförslag om att utveckla Sergelarkaden på Sergels torg.  

Ärendet 
I medborgarförslaget skriver förslagsställaren att delen av 
Plattan/Sergels torg som är närmast Sveavägen är ett bortglömt och 
otrevligt hörn, där det nästan alltid vistats en stor flock duvor. 
Förslagsställaren uppger att spillningen från duvorna utgör ett 
problem och menar att man nästan inte kan gå förbi duvorna på 
platsen.  
 
Förslaget som förslagsställaren ger är att sanera platsen från 
duvorna och öppna upp någon form av verksamhet, exempelvis 
café, utställning eller affär, så att platsen blir trevligare och mer 
attraktiv.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på kvalitetsavdelningen i samråd med 
trafikkontoret.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Duvorna på Sergels torg berör många människor och är en ständig 
diskussionspunkt bland torgets besökare. Ofta ser man fotografer ta 
bilder på fåglarna och barnfamiljerna som tar vägen förbi hörnet där 
duvorna sitter för att beundra dem på nära håll. Dagligen får 
duvorna olika sädesslag och fröer utlagda på plattorna av 
allmänheten. Vissa blir rädda när duvorna kommer flygande mot 
dem i full fart och många reagerar på de lämningar av smuts och 
avföring som duvorna lämnar efter sig. 
 
Varje natt städas platsen med sopmaskin, två gånger per dag 
plockstädas det på platsen och trapporna kring platsen 
högtrycksspolas regelbundet. Plattorna under taket på Sergels torg 
skuras med skurmaskin två gånger i veckan, året runt, sedan 2024 
för att hantera det skräp de stora flödena av besökare lämnar efter 
sig, samt för att sanera efter bland annat duvorna. 
 
För att få ytan under taket att kännas trevligare och tryggare är 
belysningen där tänd dygnet runt. Belysning med specialdesignad 
färg har satts upp i lanterninerna så att man kan se vattnet i fontänen 
ovan. Man har även försett lanterninerna med pinnar vilket 
omöjliggör för duvorna att sitta där. 
 
Det bedrivs även skyddsjakt av duvorna på platsen. Det är dock 
svårt att bedriva denna skyddsjakt då det nästan alltid rör sig 
personer på platsen oavsett tid på dygnet.  
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Utöver städningsinsatser och skyddsjakt på platsen aktiveras 
Sergels torg med olika konstverk, konstutställningar och andra 
aktiviteter näst intill året om. För tillfället aktiveras platsen med 
konstverk på pelarna och det har under året varit olika konstnärliga 
workshops på platsen, exempelvis Sleep session, där besökarna fick 
koppla av i hängmattor och blev vaggade till vila under pedagogisk 
ledning och vissång. Det har även varit konstutställningar på ytan 
och en tillfällig biosalong. Det har dock visat sig vara svårt att 
aktivera ytan under taket på Sergels torg med musik och ljud då 
ljudet studsar och förstärks, vilket gör att det uppfattas som störande 
av omkringliggande verksamheter. Uteservering har också visat sig 
vara svårt att ha under taket med anledning av ljudnivån.  
 
Duvorna får dagligen olika sädesslag och fröer utlagda till sig och 
så länge duvorna matas av allmänheten kommer duvorna finnas 
kvar på platsen trots de insatser som görs av staden.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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